UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ NỘI VỤ

                 Số:         /SNV-TCCC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế, ngày      tháng  02  năm 2019

      V/v báo cáo thống kê thực trạng
 và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ
                             Kính gửi:
                                             - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

                                 - UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Thực hiện Công văn số 563/BNV-ĐT ngày 01 tháng 02 năm 2019 của Bội Nội vụ về việc thống kê thực trạng và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ phục vụ xây dựng Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ;
Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế rà soát, thống kê thực trạng và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ của cán bộ, công chức, viên chức đơn vị mình; báo cáo về Sở Nội vụ để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ theo các nội dung sau:
1. Thống kê thực trạng cán bộ, công chức, viên chức (theo Biểu 1);
2. Thống kê thực trạng trình độ ngoại ngữ hiện nay của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức (theo Biểu 2 và Biểu 2a);
3. Nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức  thời gian tới (theo Biểu 3 và Biểu 3a);
4. Một số kiến nghị, đề xuất giải pháp nhằm tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng trình độ ngoại ngữ cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong thời kỳ mới.
Báo cáo của các địa phương, đơn vị gửi về Sở Nội vụ bằng văn bản và qua địa chỉ email: pqbao.snv@thuathienhue.gov.vn trước ngày 25 tháng 02 năm 2019 để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ.
(Công văn và các biểu báo cáo được đăng tải tại trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ:snv.thuathienhue.gov.vn)
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Đ/c Giám đốc sở (b/c);

- Lưu: VT, TCCC.B50.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lương